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Nacka Kommun 

Fritidsnämnden 

2023-02-23 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: FRN 2023-00003 

Motion - Idrottsanläggning på Porsmossen  
Motion den 15 december 2022 av Gunnel Nyman Gräff, m.fl. 
(S) 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut: 

Kommunfullmäktige noterar att utredning i enlighet med motionens förslag redan har 
genomförts i de delar som berör fritidsnämndens ansvarsområden och förklarar därmed 
motionen färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Motionen har remitterats till fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden för hantering 
inom respektive ansvarsområden. Fritidsnämnden berörs i den del av motionen som 
föreslår att kommunen ska planera för att placera minst en 11-spelarplan samt andra 
idrottsaktiviteter på Porsmossen. 

Bedömningen är att planering och utredning enligt motionens förslag redan finns. 
Underlag är framtagna för hur en placering av en 11-spelarplan med tillhörande 
omklädningsrum och parkering kan ske. Däremot har en annan placering av nuvarande 
yta för snöupplag inte visat sig vara möjlig. Enligt 2022 års kapacitetsutredning som 
fritidsnämnden beslutade om är Porsmossen ett vilande alternativ till utökning på 
Ramsmora för 11-spelarplan. Något ytterligare behov av idrottsanläggning som matchar 
med Porsmossen har utredningen inte identifierat. 

Förslagen i motionen 
Socialdemokraterna har inkommit med en motion om att återuppta planeringen om att 
förlägga en 11-spelarplan på Porsmossen samt utreda om det går att förlägga ytterligare 
idrottsaktiviteter i detta område. I motionen yrkas även att nya platser utreds för 
sortering av schaktmassor, snöupplag samt lagring och flisning av ris; alternativt om 
denna verksamhet kan samordnas i anslutning till fotbollsplaner/idrottsanläggning på 
Porsmossen. 
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Enhetens utredning och bedömning 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott fattade 2017-11-21 beslut om att Enheten för 
strategisk stadsutveckling skulle initiera ett arbete för att anlägga en 11-spelarplan på 
Porsmossen inom gällande detaljplan. Detta konkretiserades sedermera i ett framtaget 
projektdirektiv daterat 2018-02-21 med mål att (dåvarande) Enheten för bygg och 
anläggning ska påbörja en projektering, utreda hur nuvarande snö- och risupplag kan vara 
kvar och samlokaliseras med fotbollsplan – alternativt finna ny plats för detta – samt 
söka investeringsmedel. Projekteringen skedde parallellt med att Bygg och anläggning 
tillsammans med Strategisk stadsutveckling utredde förutsättningarna för snö- och 
risupplaget. Denna utredning kunde under våren 2019 ge besked om att ytan (15 000 
kvm) för snöupplaget inte kan vare sig samlokaliseras på Porsmossen eller omlokaliseras. 
Projekteringen slutfördes i enlighet med projektdirektivet och underlaget finns att tillgå. 
2021-04-21 tog fritidsnämnden ett inriktningsbeslut gällande bollplaner på Ramsmora, 
och Porsmossen är sedan dess ett vilande reservalternativ till förmån för att fullt ut 
utreda möjligheterna på Ramsmora, vilket i sin tur är ett pågående projekt som bedöms 
lämpligt att invänta. Fritidsnämnden beslutar sedan flertalet år tillbaka återkommande om 
kapacitetsutredningar som kartlägger utbudet och behovet av idrotts- och 
fritidsanläggningar i hela Nacka kommun. Den senast gällande kapacitetsutredningen 
från 2022, vilken enheten bedömer är aktuell, identifierar inget behov av ytterligare 
idrottsaktiviteter på Porsmossen.  

Utifrån ovanstående redogörelse över de tidigare utredningar och underlag som tagits 
fram är kultur- och fritidsenhetens bedömning att motionens förslag, i de delar som 
berör fritidsnämndens ansvarsområden, redan har genomförts. 

Ekonomiska konsekvenser 
Då utredande arbete redan har genomförts bedöms inte förslag till beslut medföra några 
ytterligare ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Kommunens totala tillgång till idrottsplatser är av stor betydelse för folkhälsan, särskilt 
för barn och unga. Förslag till beslut bedöms dock inte medföra några negativa 
konsekvenser då tillgången undersöks i andra lösningar som är högre prioriterade än 
Porsmossen. 
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Handlingar i ärendet 
1. Motion Idrottsanläggning på Porsmossen, 2022-12-15.  

 

Anders Mebius 
Kultur- och fritidsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Daniel Hult 
Utvecklingsledare/fastighetsstrateg 
Kultur- och fritidsenheten 
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